
 

SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato 

Allegati:
1) nota prot. n.PG15360 del 09.03.2015, integrata da nota pro. n.PG15623 del 10.03.2015, di richiesta
proroga contrattuale
2) note in data  del 16.03.2015 e  17.03.2015 della società GAMBRO HOSPAL SPA 
3) parere favorevole del Direttore U.O. Nefrologia e Dialisi e del Direttore U.O. Farmacia e nota 3722
del 30.03.15 
4) prospetto dei prodotti oggetto di rimodulazione 

Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M. F. Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Maria Gesuina Demurtas

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 02/04/2015 al 16/04/2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

Dr.ssa Antonina Daga

              DELIBERAZIONE n° 209 del 01/04/2015

Oggetto: Rimodulazione   contrattuale  della  fornitura  di  prodotti  per  dialisi  per  il
periodo  dal  07.04  al  31.05.2015  con  affidamento  all'ATI  Gambro  Hospal  SPA
(mandataria)  e  MEDICAL SPA e DEL LAGE LANDEN SPA (mandanti),  nelle  more
dell'attivazione dei contratti di fornitura, in service, di sistemi completi per emodialisi
e trattamenti di dialisi peritoneale con le società aggiudicatarie per il periodo aprile
2015/novembre 2019 conseguenti alla deliberazione del Commissario Straordinario
n.164 del 19.03.2015.

CIG 6202670D32

PROPOSTA N°283  DEL 31/03/2015

Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE ISTRUTTORIA: Sig.ra M. Francesca Bianchi

IL DIRIGENTE: Dott. Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che con la propria deliberazione  n.164 del 19.03.2015 questa ASL ha preso
atto  della  aggiudicazione  definitiva  della  procedura  di  gara  per  la  fornitura  di  sistemi
completi per emodialisi e trattamenti di dialisi peritoneale, fornitura di aghi fistola, per le
AA.SS.LL. - AA.OO.UU. - A.O. della regione Sardegna, disposta dalla ASL 8 di Cagliari con
deliberazione  del  D.G.  n.1262  del  15.09.2014  e  successiva  deliberazione  n.1675  del
19.11.2014, notificate a questa ASL con nota prot. 0136123 del 20.11.2014;

PRESO ATTO che:
 come  manifestato  dal  Direttore  dell'U.O.  di  Nefrologia  e  Dialisi,  la  concreta

erogazione delle nuove prestazioni di dialisi comporta tempi di consegna e collaudo
delle apparecchiature non ancora noti da parte delle società aggiudicatarie e per
l'effettiva attivazione delle  forniture è necessario un periodo di  affiancamento del
personale  per cui si ritiene necessaria una proroga tecnica con l'attuale fornitore
fino al 31.05.2015;

 che la ASL 8 di Cagliari non è ancora addivenuta all'aggiudicazione della voce “aghi
per dialisi” ed inoltre quella gara non contempla la manutenzione degli impianti di
trattamento dell'acqua per dialisi e dei letti bilancia;

 è stata richiesta all'ATI aggiudicataria, con nota prot. n° PG/ 15360 del 09.03.2015,
integrata  da  nota  prot.  n°  PG/15623  del  10.03.2015,  allegate  sotto  il  n°1,  la
disponibilità alla fornitura di kit e materiali per dialisi alle condizioni economiche di
aggiudicazione di cui all'atto deliberativo della ASL di Cagliari n° 1262/2014, ed in
alternativa  l'offerta  per  il  noleggio  mensile  delle  attrezzature,  il  costo  mensile  di
manutenzione degli impianti di trattamento acque, dei letti bilancia e del software
Gepadial;

  
VISTE  le note della società mandataria GAMBRO HOSPAL SPA del 16.03.2015 e del
17.03.2015, allegate sotto il  n.°2, di comunicazione della disponibilità alla rimodulazione
contrattuale fino al 31.05.2015 alle seguenti condizioni: a) fornitura di materiali per dialisi di
cui  all'aggiudicazione  con  delibera  D.G.  ASL  5  n°  549  del  23.12.2008,  integrata  con
delibera  D.G.  n°272  del  27.06.2011  per  i  prodotti  non  compresi  nella  gara  a  valenza



regionale;  b) fornitura   dei  sotto  elencati  prodotti  alle   condizioni  migliorative   di  cui  all'atto
deliberativo dell’ ASL di Cagliari n°1262/2014 per i dializzatori Poliflux L, Poliflux H, Revaclear
300/400,  Nephral  ST,  ai  set  di  linee  per  apparecchiatura  Artis,  concentratori  e  disinfettanti,
compreso  l'uso  gratuito  delle  apparecchiature  per  dialisi;  c) manutenzione  e  teleassistenza
informatizzazione reni artificiali -software GEPADIAL  ai costi indicati nella  offerta di cui sopra; d)
manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti di trattamento acqua ubicati presso i CAL di
Oristano, Ghilarza e Terralba e manutenzione ordinaria e straordinaria dei letti bilancia presso i
CAL di  Oristano, Ghilarza e Terralba che, a far data dal 07.04.15, diverranno di proprietà della
ASL; e) prestito d'uso gratuito dei reni artificiali attualmente in uso;

DATO ATTO che con determina del direttore del servizio Provveditorato n. 670 del 20.03.2015 si
è provveduto ad affidare la manutenzione e teleassistenza del software GEPADIAL, su richiesta
del SIA direttamente  al  produttore soc. cooperativa La Traccia;
 
VERIFICATO   che il sodio cloruro in sacche può essere acquisito a prezzi più bassi mediante
ricorso  all'aggiudicataria   della  gara  a  valenza  regionale  di  cui  a  deliberazione  n.390  del
21.05.2015 ditta BAXTER SPA;

DATO ATTO del parere positivo del Direttore dell'U.O. Nefrologia e Dialisi, espresso con nota del
23.03.2015 in merito all’offerta/rimodulazione presentata dall’attuale fornitore, e della nota prot n°
3722 in data 30.03.15 e successiva  precisazione nella  medesima data con la  quale  il  citato
Direttore comunica anche ai Direttori dei Servizi Manutenzione, Logistica, Servizi Generali e G.P.
e  Farmacia Ospedaliera della  necessità di  assicurare le forniture di  cui  sopra, anche oltre il
termine del 31.05.15 per la manutenzione degli impianti di depurazione acqua, letti  bilancia e
altre apparecchiature che diverranno di proprietà della ASL a far data dal 07/04/15 nonchè del
parere favorevole del direttore della Farmacia Ospedaliera, allegati con il n.3 alla presente;

RITENUTO  pertanto di dover procedere  a mezzo di  procedura negoziata ai sensi dell'art. 57,
comma 2 lettera c) del D.Lgs.163/2006 alla rimodulazione contrattuale per la fornitura dei prodotti
per emodialisi indicati in offerta ed espressamente individuati nel prospetto che si allega con il
n.°4  alla  presente  per  il  periodo  dal  07.04.2015  al  31.05.2015,  con  riserva  di  interruzione
anticipata  qualora  si  attivassero i  contratti  conseguenti  alla  deliberazione C.S.  n°164/2015 di
recepimento degli esiti della gara regionale espletata dall’ASL di Cagliari;
 
VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) di autorizzare la rimodulazione contrattuale per il periodo dal 07.04.2015 al 31.05.2015, con
riserva di interruzione anticipata qualora si attivassero i contratti conseguenti alla deliberazione
C.S. n.164/2015, della fornitura di kit e materiali per dialisi e utilizzo dei reni artificiali, così come
indicato  nel  prospetto allegato  con il  n°  4 al  presente atto,   in  favore dell'ATI  tra le  società
GAMBRO HOSPAL SPA, DE LAGE LANDEN SPA e  MEDICAL SPA precedente aggiudicatario
del service per la fornitura dei trattamenti dialitici il cui contratto scade in data 06/04/15;

b) di stabilire che l'onere complessivo derivante dal presente atto di € 48.707,55 IVA esclusa
pari a € 50.655,85 IVA inclusa, verrà registrato sul bilancio dell'esercizio 2015 e verrà finanziato
come di seguito rappresentato:

 € 37.498,97 sul conto n. 0501011001 denominato “Acquisti di materiali per
emodialisi”  (Aut. UAZ5-ACQ-2015-1 SUB 230);

 €  12.174,08 sul  conto  n°  0502020801  denominato  “acquisti  di  presidi
chirurgici e materiali sanitari”  (Aut. UAZ5-ACQ-2015-1 SUB 230);

 €  982,80  sul  conto  0501010101  denominato  “acquisto  di  prodotti
farmaceutici” (Aut. UAZ5-ACQ-2015-1 SUB 230);

     c) di incaricare il Direttore della Struttura Complessa Manutenzioni, Logistica, Gestione del
Patrimonio ed Ingegneria Clinica (ad interim), dell'istruttoria relativa alla stipula dei contratti
di manutenzione ed assistenza tecnica degli impianti di trattamento acque di dialisi, dei letti
bilancia  e  delle  restanti  apparecchiature,  attrezzature,  nonchè  della  struttura  CAL  di
Oristano, a far data dal 07.04.2015 per effetto  della cessione in proprietà a questa ASL dei
relativi beni a seguito della scadenza contrattuale  dell'appalto  di cui trattasi;

    d) di nominare  il  Direttore  dell'U.O.C. Nefrologia e Dialisi  Direttore dell’esecuzione del
presente affidamento, ai sensi di quanto previsto dall’art. 119 del D.Lgs. n° 163/2006 e del
DPR n° 207/2010 art. 272 comma 5;

     e) di autorizzare il Servizio Contabilità e Bilancio all’emissione degli ordinativi di pagamento
in relazione al presente affidamento, a seguito di presentazione di regolari fatture;

     f) di trasmettere  il presente atto ai Servizi AA.GG., Bilancio, Provveditorato, Servizio di
Farmacia,  nonché al Direttore  dell'U.O.C. Nefrologia e Dialisi, al Servizio Manutenzioni,
Logistica S.G. e G.P. e Servizio di Ingegneria Clinica per l’esecuzione degli atti correlati di
competenza;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Luciano Oppo           Dott. G. Andrea Ruiu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

